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Förslag till uppräkning av programpriser inom 
gymnasieskolan 2023 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/798 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

   

Lena Holmdahl  Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat rekommendationen ”Prislista för 

gymnasieskolan i Stockholmsregionen 2023” till utbildnings-

nämnden. 

 

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra 

kommuner och får kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för 

nationella program inom samverkansområdet inom Stockholms län. 

Programpriserna för gymnasiet ses över årligen efter dialog med 

kommunledningarna i Stockholms län. Kommunförbundet 

Storsthlms styrelse har beslutat att rekommendera en prislista för 

2023 som baseras på en genomsnittlig ökning med 1,8 procent för 

programpriser och strukturtillägg.  

 

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen. 

Förvaltningen konstaterar att gymnasieskolans redovisade 

kostnadsökning 2021-2022 är högre än förslagen om programpriser. 

Det går inte att bedöma den fulla effekten av förslagen för 

nämndens budget eftersom budgetförslaget för Stockholms stad inte 

är presenterat än.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 
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kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet föreslås även 

justeras omedelbart, med anledning av remissens svarstid. 

Bakgrund 

Från och med den 1 januari 2015 gäller ett samverkansavtal som 

samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun har 

antagit. 

 

I enlighet med samverkansavtalet ska avtalsparterna årligen besluta 

om eventuell justering av gymnasieskolans programpriser efter 

förslag från kommunförbundet Storsthlm. Förslaget har skickats på 

remiss till bland annat Stockholms stad, där kommunstyrelsen har 

remitterat ärendet vidare till utbildningsnämnden och 

stadsledningskontoret. 

Ärendet 

Modellen för uppräkning av programpriser består av två delar.  

 

Den första delen är en beräkningsmodell. I beräkningsmodellen 

används fem index som bas för viktning mellan gymnasieskolornas 

sju kostnadsslag, till exempel personal-, lokal- och 

läromedelskostnader. Detta ger en vägd kostnadsökning för 

gymnasieskolan enligt senast kända statistik. 

 

Den andra delen är en politisk bedömning med hänsyn till 

kommunernas ekonomiska läge och gemensamma prioriteringar. 

Kommunförbundet Storsthlms förslag i korthet 

Samtliga index från statistikmyndigheten SCB, som ingår i 

beräkningsmodellen1, ger en vägd kostnadsökning på 

gymnasieskolan mellan 2021 och 2022 på 2,8 procent. 

 

Efter samråd med kommunledningarna har kommunförbundet 

Storsthlms styrelse beslutat att rekommendera en prislista för 2022, 

som baseras på en genomsnittlig ökning med 1,8 procent med 

hänsyn tagen till kommunernas ekonomiska förutsättningar. 

 

Förslaget innebär en viss omfördelning mellan olika 

gymnasieprogram. Barn- och fritidsprogrammet, vård- och 

omsorgsprogrammet, service- och försäljningsprogrammet samt 

hotell- och turistprogrammet räknas upp med 3,0 procent 2023. 

 

Programpriset för fordonsprogrammet höjs med 1 000 kronor, vilket 

motsvarar en ökning med 0,5-0,7 procent för programmets två 

inriktningar. 

 
1 Lärarlöner, övriga kommunala löner inom gymnasieskolan, lokaler, KPIF (mått 

på underliggande inflation) och livsmedel. 
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Övriga nationella program justeras med en ökning med 1,76 

procent. 

 

Strukturtillägget, som baseras på elevernas meritvärden i årskurs 9 

justeras med en uppräkning om 1,8 procent. 

 

Det gemensamma priset för mindre undervisningsgrupper med 

specialpedagogisk verksamhet är borttaget från prislistan sedan 

2022. Det ersätts av enskilda överenskommelser mellan elevens 

hemkommun och anordnarkommunen och tilläggsbelopp utifrån 

elevens individuella behov. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna 

den 20 september 2022. Funktionshinderrådet kommer att få 

möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 21 september 

2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen är i huvudsak positiv till remissen. 

Programpriser och strukturtillägg 2023 

Stockholms stad tar emot ett stort antal gymnasieelever från andra 

kommuner och får kostnadsersättning för dessa enligt prislistan för 

nationella program inom samverkansområdet. 

 

Förvaltningen uppmärksammar att gymnasieskolans redovisade 

kostnadsökning 2021-2022 är högre än förslaget om uppräkning 

med i genomsnitt 1,8 procent. 

 

Budgeten för Stockholms stad presenteras först i november 2022 

och beslutas därefter av kommunfullmäktige. Således är de 

ekonomiska förutsättningar för utbildningsnämnden för 2023 inte 

kända i nuläget. Förvaltningen kan därför inte bedöma hur den 

föreslagna prislistan fullt ut påverkar utbildningsnämndens budget 

eller enskilda skolor. 

Studievägsvariant – mindre undervisningsgrupper med 
specialpedagogisk verksamhet på nationella program 

Det gemensamma priset för mindre undervisningsgrupper med 

specialpedagogisk verksamhet på nationella program är borttaget 

från prislistan sedan 2022. 
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Utbildningsnämnden beslutade 2022-03-17 att införa ett 

strukturbidrag för gymnasieskolans nationella program med klasser 

med specialpedagogisk verksamhet från och med höstterminen 

2022. Strukturbidraget fastställdes till 145 000 kronor per elev och 

år för fristående skolor, från och med höstterminen 2022. 

 

Förvaltningen har tecknat överenskommelser med 13 av 14 

kommuner som har elever som går i stadens egna skolor 

(Stockholms stad är anordnarkommun). Överenskommelserna 

omfattar bland annat ersättningen. Det innebär att elevens 

hemkommun ersätter förvaltningen med 145 000 kronor per elev 

och år från och med höstterminen 2022. 

 

På motsvarande sätt görs överenskommelser med de kommuner 

som har stockholmselever som går i deras verksamhet (Stockholms 

stad är hemkommun). Förvaltningen har tecknat överenskommelser 

med samtliga sex kommuner som erbjuder specialpedagogisk 

verksamhet på nationella program och där stockholmselever är 

inskrivna. Ersättningen till anordnarkommunen baseras på 

kommunens självkostnad och varierar mellan 145 000 kr och 159 

136 kr per elev och år. 

 

Förvaltningen är angelägen att det även fortsättningsvis finns ett 

tillräckligt utbud av platser i länet för eleverna att söka. 

Interkommunal ersättning för elever i klasser med 
hörselanpassning 

Stockholms stad erbjuder gymnasieutbildning för elever i mindre 

klasser med hörselanpassning vid två gymnasieskolor. Antalet 

elever har successivt minskat i klasserna. Förvaltningen har under 

året utrett det befintliga behovet och utbudet. Förvaltningen avser 

att under 2022 initiera en dialog i länet med eventuella förändringar 

i utbudet baserat på elevernas behov, sökmönster, möjligt utbud och 

ekonomiska förutsättningar. 

Konsekvenser för jämställdhet, barn och barns rättigheter 

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 

förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 

jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 

förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 

den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen samt att beslutet justeras 

omedelbart med anledningen av remissens svarstid. 
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Stockholmsregionen 2023 
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